GOVERNO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO
PODER LEGISLATIVO

 Rua Boa Vista nº2678 – Centro, Município de Vale do Anari (RO) - CEP: 76.867-000   (69) 3525-1016

E-mail: camaravaledoanari@hotmail.com

ATA DA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA NO ANO DE 2019 DA 6ª
LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI,
REALIZADA EM 07 DE MARÇO DE 2019.

Aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às dezoito horas e
dezoito minutos, reuniram-se os vereadores no Plenário da Câmara Municipal de
Vale do Anari. Havendo quórum legal a Presidente pedindo a proteção de Deus
sobre os trabalhos declarou aberta a sessão, passando a palavra para o Vereador
Manoel Pereira da Silva, para fazer a leitura Bíblica, logo após a Presidente
passou a palavra para o 1º Secretário fazer a leitura da Ata da Sessão anterior, a
Ata foi colocada em discussão, não havendo interessados em discutir, a Ata foi
colocada em votação e aprovada por unanimidade dos vereadores presentes. Em
seguida a Presidente passou a palavra para o 1º Secretário fazer a leitura dos
Ofícios, Indicações e Requerimentos. Foram lidas as seguintes INDICAÇÕES
N° 007/GV/SRA/19; REQUERIMENTO N° 001/GVS/MPS e SMZ/19, N°
001/GV/JCMF/19, N° 002/GV/JCMF/19; OFICIO Nº 001/GV/RLM/19. A
Presidente abriu o Pequeno Expediente, concedendo a palavra para o vereador
Sinval Ribeiro Alves, pelo tempo de 05 minutos sem direito aparte
(PRONUNCIAMENTO NA ÍNTEGRA EM ANEXO (ANEXO I)). Logo após a
Presidente passou a palavra para o vereador Manoel Pereira da Silva, pelo tempo
de 05 minutos sem direito aparte (PRONUNCIAMENTO NA ÍNTEGRA EM
ANEXO (ANEXO II)), não havendo mais inscritos, passou para o Grande
Expediente, concedendo a palavra para o vereador Sinval Ribeiro Alves, pelo
tempo de 15 minutos com direito aparte (PRONUNCIAMENTO NA ÍNTEGRA
EM ANEXO (ANEXO III)). A Presidente solicitou à secretaria que convocasse o
suplente do Vereador Romildo Lemos de Meira para tomar posse o mais breve
possível, em seguida deixou o seu abraço a todas as mulheres em especial as da
Câmara Municipal que vem desempenhando um bom trabalho, Parabéns as
Mulheres. Logo após concedeu a palavra ao vereador Manoel Pereira da Silva
que também parabenizou as mulheres e ressaltou que não é apenas esse dia e que
seja todos os dias. Não havendo mais inscritos e nada mais havendo a tratar a
Presidente, finalizou agradecendo todos pela presença convidando o público para
se fazer presente nas próximas sessões, o encerramento da sessão se deu as
dezoito horas e quarenta minutos.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, EM SETE DE
MARÇO DE 2019.

Santa Maia Zimermann                                                   Sinval Ribeiro Alves
Presidente em Exercício                                                        1º Secretário
            CMVA                                                                    CMVA - 2019/2020

Ednaldo Borges da Silva
2º Secretário

CMVA - 2019/2020